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اخبار

بزرگ‌ترین راهپیمایی 
دانش‌آموزی در یمن

وز  دیر یمنی  دانش‌آموزان 
یی  هپیما ا ر ین  نی‌تر لا طو
حمایت از مردم غزه را برگزار 
کردند. به گزارش ایسنا، دیروز 
)یکشنبه( شمال تا جنوب صنعا 
پایتخت یمن شاهد راهپیمایی 
دانشجویی و دانش‌آموزی در 
حمایت از مردم فلسطین در 
غزه بود. طبق گزارش المسیره، 
هزاران دانش‌آموز یمنی در 
این راهپیمایی شرکت کرده 
و نقض حقوق دانشجویان و 
اساتید حامی مردم غزه در 
دانشگاه‌های امریکایی و اروپایی 
را محکوم کردند. این راهپیمایی 
که با شعار»نسل وعده آخرت« 
برگزار شد، بر موضع ثابت یمن 
در حمایت از مردم مستضعف 
فلسطین و آمادگی یمنی‌ها برای 
مبارزه در کنار مقاومت فلسطین 

در غزه تأکید داشت.
 

انهدام پایگاه 
تروریست‌ها در سوریه

وزارت دفاع روسیه اعام کرد: 
نیروی هوایی این کشور در 
سوریه ۲ پایگاه تروریست‌ها 
را در صحرای استان حمص 
رش  گزا به   . کرد م  منهد
خبرگزاری سوریه )سانا(، بنا 
بر بیانیه‌ای که »یوری پوپوف« 
معاون مرکز هماهنگی روسیه 
در سوریه منتشر کرده است، 
این پایگاه‌ها در منطقه التنف 
در مرز سوریه با عراق و اردن 
و منطقه صعب العبور حومه 
شرقی استان حمص و منطقه 

العمور بودند.

کتابخوان

جوزف ای. استیگلیتز در کتاب 
خود می‌گوید: نئولیبرالیسم 
با وجود شکست آشکارش، 
همچنان تسلط خود را بر بسیاری 
از کشورهای جهان حفظ کرده 
است. اما بعد تأکید کرده با 
توجه به اینکه بر مبنای این 
تفکر ممکن است آزادی یکی به 
خاطر آزادی دیگری به خطر افتد، 
این مدل سیاسی و اقتصادی 
بی نقص نیست و باید در آن 

بازنگری کرد.

تیم شیپمن در ادامه چهارگانه 
پرفروش خود درباره برگزیت، با 
دیدی کاماً واقع‌بینانه، روایتی 
از متلاطم‌ترین  فیلتر  بدون 
دوران تاریخ سیاسی بریتانیا 
یعنی دوره‌ای که برگزیت به 
تصویب رسید و اجرا شد، ارائه 
می‌دهد. او نگاهی جامع به تمام 
نخست‌وزیرانی که این طرح را 
دنبال کردند، دارد و می‌گوید که 
چگونه اشتباه‌های آنها انگلیس 

را دچار تحول جدی کرد.

امریکا

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

طی روزهای جمعه تا یکشنبه بدترین 
نتایجی که می‌شد تصور کرد، برای حزب 
محافظه‌کار بریتانیا در انتخابات محلی 
)شوراهای شهر( این کشور شکل گرفت. از 
زمان ریخته شدن آرای مردم به صندوق‌ها 
تا زمان شروع شمارش، درصد چشمگیری 
از آرایی که قرائت شد، حاکی از شکست 
رقیب  بل  مقا ن  ا محافظه‌کار یکطرفه 

قدیمی‌شان )حزب کارگر( بود.
به گزارش روزنامه گاردین، پیام مردم در 
این انتخابات خطاب به محافظه‌کاران 
بسیار روشن و صریح بود؛ »دولت را رها 
کن و برو.« در اکثر استان‌ها و شهرها 
اکثریت آرا به نام حزب کارگر نوشته شد و 
محافظه‌کاران فقط در‌مورد میزان و شدت 
شکست‌شان در اینجا و آنجا  با حزب کارگر 
رقابت داشتند. حتی در محل‌هایی که 
حزب محافظه‌کار نمایش خوبی در آغاز 
شمارش آرا داشت، با گذشت هر دقیقه 
وضع بدتر شد و برای نمایندگان حزب 
کارگر هر لحظه رو به بهبودی بیشتری 
رفت. اولین مکانی که حکم به پیروزی 
نهایی حزب کارگر داد، شهر هارتل پول 
بود و دقایقی بیشتر نگذشت که شمارش 
آرا پیشتازی همین حزب را در مناطق 
تاروک و ردیچ هم به تصویر کشید و از این 
طریق به حاکمیت حزب محافظه‌کار در 
شوراهای محلی در کل منطقه شمال شرق 
لینکولن شایر پایان داده شد و نمایندگان 
حزب کارگر سکانداران شوراهای محلی این 

استان‌ها شدند.

آثار آشکار زخم درمان‌ناپذیر
استمرار این وضع و کشیده شدن آن به 
روز گذشته )یکشنبه 16 اردیبهشت( ضربات 
وارده به حزب محافظه‌کار را کامل‌تر کرد و به 
روشنی گواهی داد که ریشی سوناک رهبر این 
حزب که دو سال است پست نخست‌وزیری 
را در اختیار دارد، باید در دوره جدید انتخابات 
با این پست وداع گوید. زخم‌های اقتصادی 
برخاسته از ماجرای »برگزیت« )جدایی 
انگلیس از »اتحادیه اروپا«( برای قاطبه 
مردم بریتانیا به‌راحتی قابل درمان نیست 
و در نتیجه می‌شد طی سه روز گذشته 
آثار آن را در جای‌جای کشور و مناطقی که 
انتخابات شوراهای محلی جریان داشت، در 
عملکرد مردم و دیدگاهی که نسبت به بانیان 
این جدایی یعنی حزب محافظه‌کار دارند، 
ملاحظه کرد. شاید بتوان کی‌یر استارمر، 
رهبر فعلی حزب کارگر را امیددار نخست فتح 
انتخابات و جلوس بر صندلی نخست‌وزیری 
دانست و بعید است اتفاقی بجز این بیفتد 
اما هرچقدر که مردم ناراضی انگلیس در 
گفتن یک »نه« قاطع به محافظه‌کاران 
اتفاق‌نظر داشتند، نظرسنجی‌ها نشان 
داده که قشرهایی از رأی‌دهندگان در‌مورد 
اینکه به کدام فرد یا نگره سیاسی برای اداره 
انگلیس طی چهار سال آتی روی بیاورند، 
هنوز دچار تردید هستند و به زمان بیشتری 

برای تصمیم‌گیری نیاز دارند.

جای پای »سبزها« هم محکم‌تر شد
البته بجز حزب کارگر که برنده اصلی 
انتخابات محلی سه روز گذشته بود، لیبرال 
دموکرات‌ها و حزب موسوم به »سبزها« هم 
جای پای خود را در استان‌های مختلف 
بر‌اساس آرایی که مردم به صندوق‌های 
رأی ریختند، محکم‌تر از گذشته کردند. 
تک‌بردهای این احزاب در مناطقی مهم 
تحقق  ووکینگهام  و  دورست  همچون 

یافت و شدت‌نظر مساعد مردم به حزب 
محافظه‌کار که هر پنج نخست‌وزیر اخیر 
انگلیس )دیوید کامرون، ترزا می، بوریس 
جانسون، لیز تراس و البته ریشی سوناک( 
از آن می‌آیند، به حدی رسیده که در چند 
شهر و منطقه حزب نه‌چندان ریشه‌دار 
»رفرم بریتانیا« و حتی چند سیاستمدار 
گمنام که که به‌طور مستقل ثبت‌نام کرده 
بودند، از نمایندگان حزب محافظه‌کار بیشتر 
رأی آوردند. در این میان بیشترین پیشرفت 
را در میان احزابی بجز دو حزب اصلی، 
حزب سبزها داشت. این حزب حتی در 
جاهایی که پایگاه‌های سنتی حزب کارگر به 
حساب می‌آیند منجمله شهرهای بریستول 
و ناتینگهام، آرای زیادی را اندوختند و نشان 
دادند که اگر تشکیل دولت تازه به حزب 
کارگر و رئیس آن )کی‌یر استارمر( سپرده 
شود، این حزب مجبور است در کابینه 
انتخابی خود سهمیه‌هایی را به سبزها 
بدهد. امتیازی که حزب کارگر از این طریق 
به سبزها اختصاص خواهد داد، می‌تواند 
مقدمه‌ای بر دادن باج‌های بیشتر به این 
رقیب رو به تعالی در انتخابات بعدی باشد، 
زیرا مشخص شده که پایگاه اجتماعی و 
معنوی آنها نزد مردم در شهرستان‌ها و 
روستاها رو به تزاید دائمی است و در دوره 
بعدی انتخابات یقه »کارگر«ها را به‌طور 
شدیدتری خواهند گرفت. این شامل 
»رفرم بریتانیا« نمی‌شود، زیرا بر اثر نتایج 
انتخابات سه روز گذشته فقط دو شورای 
شهر تازه در قیاس با دستاوردهای قبلی 
سهم این حزب شد. هرچه هست صحنه 
سیاسی بریتانیا بر‌اساس آنچه در انتخابات 
شوراهای محلی روی داد، به سمت و سویی 
کاملاً متفاوت با دو دهه گذشته به حرکت 
درآمده است. به سوی نقطه‌ای که حزب 
محافظه‌کار تا آینده‌ای نامشخص کمترین 

سهم را در آن خواهد داشت.

حزب کارگر برنده قاطع انتخابات 
شوراهای محلی بریتانیا شد

نه قاطع 
انگلیسی‌ها به 
»محافظه‌کاران«

 خیز اف بی آی 
برای ورود به دانشگاه‌ها 

نگرانی‌های حقوق بشری در امریکا بالا گرفت 
برچسب‌نگاری 
»یهودستیزی« 

و »دستکاری 
عوامل 

خارجی« 
جدیدترین 

نوع ترفند 
کاخ سفید 

برای نیل به 
اهدافی چون 
ایجاد انحراف 
ماهیت اصلی 

اعتراضات 
و انتقاد به 

سیاست‌های 
کاخ سفید در 

قبال مردم 
غزه است

خلع »آزادی بیان« و در راستای تحریف 
سرزمین‌های  در  جاری  واقعیت‌های 

اشغالی بوده است.

اتهام‌زنی و فشار همه‌جانبه حاکمیت 
علیه دانشجویان

»دستکاری  و  »یهودستیزی«  برچسب‌ 
عوامل خارجی« جدیدترین نوع ترفند 
کاخ سفید برای نیل به اهدافی چون 
ایجاد انحراف ماهیت اصلی اعتراضات و 
انتقاد به سیاست‌های کاخ سفید در قبال 
مردم غزه است. عاوه بر آن راهکاری 
برای انشقاق بین دانشجویان و مردم برای 
گرفتن ضرب‌آهنگ صداهای اعتراضی و 
ممانعت از انتشار آن به داخل جامعه در 

سراسر ایالات متحده است.
اکنون خروجی محافل سیاسی در امریکا 
بیانگر نوعی نگرانی عمیق نسبت به 
تغییر دیدگاه معارض دانشجویان نسبت 
به مسأله فلسطین با سیاستگذاری‌های 
امریکا در قبال حمایت تمام‌عیار از رژیم 

صهیونیستی است.
به عنوان نمونه، روز گذشته منابع 
امریکایی از نشستی 300 نفره با حضور 
برخی گروه‌های سیاسی، برخی نمایندگان 
از دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات و 
متولیان چندین دانشگاه با محوریت اینکه 
کنگره چگونه می‌تواند به سرکوب بیشتر 
دانشجویان معترض کمک کند و FBI نیز 
چگونه می‌تواند به موضوع ورود پیدا کند، 
گزارش دادند. سایت اینترسپت در این 
رابطه نوشت: نماینده‌ها در این نشست 
قول دادند که کنگره برای تحقیق در مورد 
جنبش‌های دانشجویی تلاش بیشتری 
خواهد کرد. نمایندگان مجلس و اعضای 
هیأت امنای دانشگاه بارها مدعی شدند که 
عوامل بیرونی بودجه و سازماندهی اردوها 
در پردیس‌های دانشگاه را تأمین می‌کنند. 
بیل برکلی، رئیس بازنشسته و معاون 
اجرایی دانشگاه نیویورک، که این هفته از 
پلیس برای دستگیری بیش از 12 دانشجو 
استقبال کرد، مدعی شد که یک گروه 
همبستگی فلسطینی مستقر در نیویورک 
در رهبری تلاش‌های اعتراضی در شهر و 
دانشگاه کلمبیا بسیار نقش داشته است.

رژیم  جنایات  از  حمایت  متصدیان 
صهیونیستی در داخل امریکا در اقدامی 
دیگر برای سرپوش گذاشتن به خدشه 
اعتباری ایالات متحده در زیر سؤال رفتن 
»آزادی بیان« و »ارزش‌های دموکراتیک«، 
تاش کردند که صداهای اعتراضی را به 

»یهودستیزی« انتساب داده و از این گذر 
روش‌های خشونت‌بار خود را نیز توجیه 
نمایند. آنها امروزه به طور آشکارا با اقرار 
ضمنی به سرکوب دانشجویان، از لزوم 
وجود خطوط قرمز برای »آزادی بیان« و 
چهارچوب‌های ایجابی سخن می‌رانند. 
از سوی دیگر، تصاویر سرکوب دانشجویان 
توسط پلیس که هم سبب آزردگی جامعه 
امریکایی و هم جامعه جهانی شد، هزینه 
گزافی را برای وجهه امریکا در حفظ 
»ارزش‌های انسانی و دموکراتیک« دربر 
داشته و از این‌رو، واشنگتن در صدد 
است با اتهام‌زنی به تحرکات و اعتراضات 
دانشجویی، ‌اقدامات خود را موجه نشان 

داده و هزینه را رفع کند.
از سوی دیگر، برای امریکای در کنار 
اسرائیل، غیرقابل تحمل است که 
ر  ا پرچمد  ، ن آ یی  نشجو ا د جمعیت 
اعتراضات دانشجویی در جهان باشند و 
از همین‌رو، استفاده از ادبیات »دخالت 
خارجی« برای این جنبش، ترفندی برای 
منفک کردن صداهای اعتراضی از بدنه 

جامعه دانشجویی است.
اما فشار به دانشجویان تنها با اتهام‌زنی 
به تحرکات آنها پایان نمی‌پذیرد. طی 
نیز جمهوری‌خواهان  هفته گذشته 
مجلس تصریح کردند که در مورد بودجه 
فدرال برای دانشگاه‌هایی که تظاهرات 
در محوطه دانشگاه برگزار کردند، تحقیق 

کرد. خواهند 
 

اعتراض، ماندنی است
تحصن دانشجویان در حمایت از مردم 
فلسطین با وجود اقدامات سرکوبگرانه 
پلیس و بازداشت ده‌ها دانشجو همچنان 
تداوم دارد. دانشکده هنرهای شیکاگو از 
بازداشت ۵۰ دانشجو و فعال دیگر به خاطر 
شرکت در تجمع حمایت از فلسطین خبر 
داد. طبق گزارش رسانه‌های امریکایی 
در جریان برخورد پلیس با دانشجویان 
دانشگاه ویرجینیا، دست‌کم ۲۵ دانشجو 
از  نیز  تصاویری  شده‌اند.  بازداشت 
جلوگیری پلیس برای رفتن دانشجویان 
به محل تحصن با اسپری گاز فلفل موجود 
است. دانشجویان دانشگاه میشیگان 
امریکا با در دست گرفتن پرچم فلسطین 
غ‌التحصیلی خود،  در جریان مراسم فار
بر مخالفت خود با جنگ مستمر رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه و حمایت خود 
از مردم مظلوم فلسطین در این منطقه 

تأکید کردند.

 
ناکامی در گام  از  پس  ایالات متحده 
اول سرکوب اعتراضات مسالمت‌آمیز 
دانشجویان، اکنون فضا را به سمت امنیتی 
کردن و اتهام‌زنی پیش برده و در این راستا 
تاش دارد از ابزارهای امنیتی برای ایجاد 

اختناق استفاده کند.
این درحالی است که اعتراض به جنایات 
رژیم صهیونیستی و مشارکت امریکا در 
قتل‌عام مردم غزه از ابتدای طوفان‌الاقصی 
در بسیاری از کشورهای جهان و حتی به 
طور گسترده در ایالات متحده جاری 
بود و لذا تظاهرات در این ابعاد، پدیده 
جدیدی در جهان نیست. اما این صداهای 
اعتراضی از چندجنبه اهمیت کلیدی برای 
امریکا پیدا کرده است. گمان بسیاری از 
ناظران غربی بر این امر استوار بود که 
جنایات رخ داده در بین اذهان عمومی پس 
از طولانی شدن جنگ و قرار گرفتن روزانه 
در معرض این اخبار، جذبه خود را از دست 
داده و به امری عادی تبدیل می‌شود و لذا 
فشار روی گروه کار صهیونیستی-امریکایی 
کاهش می‌یابد. اما به جریان افتادن 
دومینوی اعتراضات دانشجویی سبب 
فروریختن این دیدگاه و زنده شدن دوباره 
فضای انتقادی در داخل امریکا و همچنین 
در برخی کشورهای دیگر شد.از یک سو، 
ایالات متحده برای التیام افکار عمومی، 
ترفندهای غیرمعتبری چون ارسال هوایی 
ملزومات اولیه، ژست لزوم آتش‌بس در 
غزه و حتی درگیری‌های لفظی با رژیم و 

شخص نتانیاهو را بکار گرفت.
از سوی دیگر، به طور عام تحول در نوع 
تفکر جمعیت دانشجویی با پی‌ریزی تفکر 

انتقادی در بعد نظری، زمینه‌ساز تحولات 
اجتماعی در آینده خواهد شد و از این 
حیث جایگاه مهمی را در تعیین اندیشه 
جامعه ایجاد خواهد کرد. از همین‌رو، 
ایالات متحده برای دور کردن فضای 
اندیشه جامعه از انتقاد از حمایت‌های 
امریکا از سیاست‌های جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی که ستون اصلی سیاست 
خارجه آن لااقل در غرب آسیا است، به 
ضرب‌الاجل خاموش کردن صداهای 
اعتراضی ولو با هر ابزاری روی آورده است. 

استفاده از قوانین دستوری برای تهدید، 
تعلیق و اخراج دانشجویان و سرکوب 
خشونت‌بار آنها از نمونه‌های بارز لوازم 

بکار رفته در این راستاست.
مسدود‌سازی تیک‌تاک پس از انتشار 
تصاویر جنایات خون‌بار رژیم صهیونیستی 
که به گفته بسیاری از ناظران نقش 
تعیین‌کننده‌ای در تنویر افکار عمومی 
امریکا بویژه جوانان و بالاخص دانشجویان 
در قبال نسل‌کشی این رژیم داشته، 
نیز یکی دیگر از ابزارهای بکار رفته در 
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